



**Ejendomsselskabet Storkøbenhavn
ApS**

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 30707559

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Storkøbenhavn ApS
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr.: 30707559
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg, samt udvikling og opførelse af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2023 udgør et overskud på 10.591 t.kr., mod et overskud i 2022 på 61.473 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 13.266 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 889 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 73,9 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		51.167.804	59.327.542
Andre eksterne omkostninger		(3.526.803)	(3.674.682)
Ejendomsomkostninger		(9.769.300)	(11.588.881)
Bruttoresultat		37.871.701	44.063.979
Personaleomkostninger	1	(206.832)	(220.336)
Driftsresultat		37.664.869	43.843.643
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.601.841	4.079.347
Andre finansielle indtægter		108.163	10.543.648
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(3.261.134)	(4.713.428)
Andre finansielle omkostninger		(13.270.097)	(4.286.804)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		26.843.642	49.466.406
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(13.265.821)	29.926.043
Resultat før skat		13.577.821	79.392.449
Skat af årets resultat	2	(2.987.045)	(17.919.212)
Årets resultat		10.590.776	61.473.237
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10.590.776	61.473.237
Resultatdisponering		10.590.776	61.473.237

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		888.960.001	899.370.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		168.503	168.503
Materielle aktiver	3	889.128.504	899.538.503
Anlægsaktiver		889.128.504	899.538.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		327.502	1.048.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		188.512.231	182.913.934
Andre tilgodehavender		220.184	341.902
Periodeafgrænsningsposter		0	1.812
Tilgodehavender		189.059.917	184.305.719
Likvide beholdninger		8.901.381	8.407.790
Omsætningsaktiver		197.961.298	192.713.509
Aktiver		1.087.089.802	1.092.252.012

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		402.075.161	391.484.385
Egenkapital		402.275.161	391.684.385
Udskudt skat	4	61.678.796	62.027.163
Andre hensatte forpligtelser		3.658.815	2.925.887
Hensatte forpligtelser		65.337.611	64.953.050
Gæld til realkreditinstitutter		502.085.940	497.784.142
Langfristede gældsforpligtelser	5	502.085.940	497.784.142
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	5.524.939	5.388.730
Deposita		14.638.596	13.692.706
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.112.721	3.786.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.128.365	3.117.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.620.449	57.034.222
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.352.372	26.120.340
Anden gæld		5.974.170	28.668.923
Periodeafgrænsningsposter		39.478	21.895
Kortfristede gældsforpligtelser		117.391.090	137.830.435
Gældsforpligtelser		619.477.030	635.614.577
Passiver		1.087.089.802	1.092.252.012
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	391.484.385	391.684.385
Årets resultat	0	10.590.776	10.590.776
Egenkapital ultimo	200.000	402.075.161	402.275.161

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	206.832	220.336
	206.832	220.336
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	3.352.378	26.120.340
Ændring af udskudt skat	(348.367)	(8.201.128)
Regulering vedrørende tidligere år	(16.966)	0
	2.987.045	17.919.212

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	726.883.956	168.503
Tilgange	2.855.821	0
Kostpris ultimo	729.739.777	168.503
Dagsværdireguleringer primo	172.486.044	0
Årets dagsværdireguleringer	(13.265.820)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	159.220.224	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	888.960.001	168.503

Selskabets investeringsejendomme omfatter erhvervsejendomme bestående af et butikscenter (butik og kontor) samt øvrige kontorer på 34.260 m² beliggende i Brøndby, Roskilde og København N. Ydermere har selskabet lejligheder (bolig) på 6.753 m² ligeledes beliggende i Roskilde og København N.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet på selskabets ejendomme udgør mellem 4,0% og 7,13% pr. 31.12.2023 (3,88% og 7,00% pr. 31.12.2022).

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 73,9 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til mellem 13.573 kr./m² til 35.414 kr./m².

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	61.895.621	62.241.157
Forpligtelser	276.048	278.932
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(492.873)	(492.926)
Udskudt skat i alt	61.678.796	62.027.163

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.524.939	5.388.730	502.085.940	478.399.434
	5.524.939	5.388.730	502.085.940	478.399.434

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 541.373 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 375.130 t.kr. i ejendommene. Samlet sikkerhedsstillelse udgør nom. 916.503 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 888.960 t.kr.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
